Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COM 3/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPCOM 3/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

2 de fevereiro de 2021

COMUNICADOCOMUNICADO

RESULTADO DA RENOVAÇÃO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) EDITAL 004/2020RESULTADO DA RENOVAÇÃO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) EDITAL 004/2020

O Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna
público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado sobre o resultado da renovação para o Programa de Auxílio
Permanência, para estudantes inscritos no Edital 004/2020.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

O comunicado CSP 002/2021 regrou a renovação de inscrições para o Programa de Auxílio Permanência até finda a vigência do Edital
004/2020.

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas dos(as) estudantes
organizados em ordem crescente. Na coluna seguinte está discriminada a situação de renovação, que pode ser: "Renovado" ou "Não
Renovado". Por fim, na terceira coluna é explicitado o motivo para a definição da situação.

Os(As) estudantes que não constam na lista, não responderam o formulário e, portanto, não terão suas inscrições renovadas.

RECURSOSRECURSOS

Os(As) estudante terão até o dia 04 de fevereiro de 2021 para ques*onar formalmente o resultado enviando e-mail ao endereço:
assistencia.estudantil.pep@ifsp.edu.br.

O e-mail deverá ter como assunto:  "Recurso - Aux. Equipamento - Prontuário do(a) estudante", para permi*r a iden*ficação. O recurso
deverá ter: nome completo do(a) estudante, prontuário e descrição da situação.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado final será disponibilizado
no site institucional no dia 05 de fevereiro de 2021, mediante listagem organizada por número de prontuário.

CRONOGRAMACRONOGRAMA

Devido ao atraso na divulgação dos resultados, foram alteradas as datas para prazo de recurso e da divulgação da análise dos recursos,
conforme:

EtapasEtapas DDatasatas

Publicação do ComunicadoPublicação do Comunicado 20/01/202120/01/2021

Manifestação de interesse eManifestação de interesse e
Entrega de comprovantes para alteração deEntrega de comprovantes para alteração de

dados bancáriosdados bancários
DDe 20/01/2021 a 31/01/2021e 20/01/2021 a 31/01/2021

Resultado PreliminarResultado Preliminar
01/02/202101/02/2021
02/02/202102/02/2021

Prazo para RecursosPrazo para Recursos
De 01/02/2021De 01/02/2021 a  a 02/02/202102/02/2021
De 02/02/2021De 02/02/2021 a  a 04/02/202104/02/2021

Divulgação da Análise dos RecursosDivulgação da Análise dos Recursos
Até 03/02/2021Até 03/02/2021
Até 05/02/2021Até 05/02/2021

Para mais informações e/ou dúvidas encaminhe e-mail para Coordenadoria Sociopedagógica, no endereço eletrônico:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Presidente Epitácio, 2 de fevereiro de 2021

ASSINATURAS ELETRÔNICAS:ASSINATURAS ELETRÔNICAS:

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo - CRP 06/104621

Aline Karen Baldo - Coordenadora Sociopedagógica

ANEXOANEXO

Prontuário Situação de Renovação Justificativa

PE1580027 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1580302 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1710087 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1715364 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716123 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716158 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716204 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716212 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716221 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716247 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716344 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716387 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716409 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716417 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716433 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716468 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1716484 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717022 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717138 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717201 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717227 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717243 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717251 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717294 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1717391 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1811401 Não Renovado Não estava inscrito

PE1813064 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1813072 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1813102 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1813111 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1814371 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1821253 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1822063 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1822225 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1910019 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1910108 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1910124 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1910256 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1911431 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1912097 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1912127 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1913344 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1913361 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1913379 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1914073 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1914146 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1914359 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE1914413 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000168 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000206 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000222 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000231 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000281 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000303 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000311 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000338 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000371 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000389 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000401 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000427 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000435 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000443 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000478 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000508 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000516 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000541 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000583 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000605 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300063X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000681 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000737 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000753 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000761 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000796 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300080X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3000893 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001075 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001105 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001318 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001334 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001342 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001377 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001512 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001539 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001679 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001709 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001717 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001733 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001768 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001792 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001865 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001873 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300189X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001903 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001946 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001954 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3001962 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002012 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002021 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300208X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300211X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002144 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300225X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002306 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002543 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002578 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002608 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002624 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002659 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002799 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002888 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002896 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3002934 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003531 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003558 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003574 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003582 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003647 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003833 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003841 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003906 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3003973 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300399X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004112 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300421X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004244 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004538 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004554 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004597 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004635 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004708 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3004953 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005241 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300533X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005381 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005526 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005534 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005569 Não Renovado Não estava inscrito

PE3005607 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300564X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005666 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005739 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005836 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005852 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3005887 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300600X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006085 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006093 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006131 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006221 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006255 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006263 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006301 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006361 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006433 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006549 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006557 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006573 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006603 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006611 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300662X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006689 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006719 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006751 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006794 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3006913 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE300709X Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3007171 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

PE3007189 Renovado Estava inscrito e respondeu ao formulário

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen BaldoAline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 02/02/2021 16:50:11.
Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREAPSICOLOGO-AREA, em 02/02/2021 16:48:05.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 02/02/2021. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

141932
4c78b85c07

	Documento assinado eletronicamente por: